AJMUHUCTPALIMS XKEPJEBCKOI'O PAIOHA
TAMBOBCKOM OBJIACTU

I[TOCTAHOBJIEHUE

30.12.2021 No 722
r.Xepneska

O BHECEHUHU U3MEHEHUH B MPUJIOKEHUE K IOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUH paiiOHA OT
18.11.2013 Ne 846 «OO0 yTBepX ICHUU MYHUIMIAILHON Mporpammbl JKepaeBcKoro
pationa TamOoBckoii obnactu «Pa3BuTre pu3nueckon KyJabTyphl U CIIOPTa»

B cootBerctBumM co cT.179 Bromxkernoro konekca Poccuiickoini Dexneparuu,
MOCTaHOBJIIEHHEM aaMuHucTpanuu paitona ot 07.10.2013 Ne 699 «O6 yTBepxneHuu
[Topsinka pa3pabOTKH, YTBEPXKICHUS M pealu3allii MYHUIUNAIBHBIX MPOTPaMM
XKepaesckoro paitona TamOoBCKO#M 00nacTH», HA OCHOBAaHMU pelieHus KepaeBCcKoro
paiionHoro CoBeTa HapoAHBIX JemyTaroB oT 29 nexabps 2021 roma Ne 76 «O
BHECEHNN W3MEHEHUM B pemenue JKepaeckoro panoHHoro CoBera HapOIHBIX
nernytatoB oT 29 nexabpst 2020 roga Ne 68 «O Oromkere KepaeBckoro palioHa Ha
2021 rox u muranoBsiid neproa 2022 u 2023 roaos, ot 29 nexadpst 2021 roma Ne 75 «O
oromxere JKepneBckoro paitona Ha 2022 rox u tutaHoBbld mepuon 2023 u 2024
roJIoB» aJIMUHUCTpAIUsl palloHA TOCTAHOBJISIET:

1. BHecTH B MNpUIIOKEHUE K TOCTAHOBJICHUIO AJMHUHHCTPAIlMU pailoHa OT
18.11.2013 Ne 846 «OO0 yTBepX)IACHUM MYHUIIUIIAIBLHON TMporpammbl JKepaeBCcKoro
pariona TamboBckoit obOmactu «Pa3Butue (Qu3udeckoil KyJIbTyphl U CIOPTa»
CJIEIyIOIIME U3MEHEHMS:

B MMACTIOPTE MYHUIIUTIATBLHON TPOTPaMMBI:

- mo3ulinio «O0BEeMbl U UICTOYHUKU (PMHAHCUPOBAHUS MPOTPAMMBI) U3JI0OKUTH B
CIEYIOLIECH PEeOaKIUN:

O0BeMbl u uctouHuku OOI1IKe 3aTpaThl HA peau3aIuio
(brHaHCUPOBAHUS MYHHUITUTIATBHOW MYHHUITUTIATBHOU IMTPOTPaMMBI 3a CUET
POrpaMMBbl CpeACTB paltoHHOTO Or0/XKeTa — 8233,5

ThIC. pyOJIeH:

2014 rom — 627,3 ThIC. pyONEHi;
2015 rox — 1377,2 ThIC. pyOIEi;
2016 rox — 1805,1 ThIC. pyOIEi;
2017 rom —250,0 TBIC. pyOINIEi;




2018 rox — 586,0 ThIC. pyOek;

2019 roxg — 662,6 ThIC. pyOeH;

2020 ron — 247,4 ThIC. pyOnei;
2021 roq — 577,9 ThIC. pyOnCH;
2022 rog — 700,0 ThIC. pyOeH;
2023 rog — 700,0 ThIC. pyOeH;
2024 roxq — 700,0 TeIC. pyOCi.

B paznene 6. O6ocHoBaHNe 00beMa (PMHAHCOBBLIX PecypcoB, HEOOXOAMMBbIX
JJISl peajiu3alui MyHUIIMIIAJIbHOM POTrPAMMBI:

- a03a11 2 U3N0XKUTh B CIAEAYIOIIEH peaaKIInu:

[Ipeanonaraemslii 00bEM CPEICTB Ha PEATU3ALMI0 MEPONPUATHI MPOrpaMMBbl
coctaBsieT 8233,5 ThIC. py0., B TOM YHCIIE TIO TO/IaM:
2014 rox — 627,3 ThIC. pyOne;
2015 ron — 1377,2 ThIC. pyOnei;
2016 rox — 1805,1 TeIC. py0Oneii;
2017 rox —250,0 ThIC. pyOINIEH;
2018 rox — 586,0 ThiC. pyOIeii;
2019 rox — 662,6 ThIC. pyOII€ii;
2020 rox — 247,4 ThIC. pyONCH;
2021 rog — 577,9 ThIC. pyONEi;
2022 rog — 700,0 TBIC. pyOIEH;
2023 rog — 700,0 TBIC. pyOINIEH;
2024 rox — 700,0 ThIC. pyO€i.

npuwioxenue Nel K MyHHMIIMIIAIBHOM IPOTPAMME M3JIOKUTHh B PEAAKLIHU
COTJIACHO IpUiI0KeHUI0 Nel K HacToAmEeMy MOCTaHOBIICHUIO;

npuwioxkeHue Ne2 K MyHMIMIAIBHOM IPOTPAMME H3JIOKUTHh B PEAAKLIHH
COTJIACHO MpuUiI0keHUI0 No2 K HacTosAIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO;

npuiaoxeHue Ne4 K MyHULIANTAIBHOW IPOrpaMMe B MMACTIOPTE MOAIPOTrPAMMBL:

- no3unuio «OObeMbl M HMCTOYHUKUA (HUHAHCHPOBAHUSA MOAIPOTPAMMBI»
U3JI0KUTH B CICAYIOIIEH pEeJaKIIAN:

OO6beMbI 1 OO0mmue 3aTpaThl Ha peagu3aluio MOMPOTrPaAMMBI 3a CUET
HUCTOYHUKH pationHoro 6rokera — 8032,9 ThIC. pyOIIei:
(buHaHCHpOBaHUS 2014 ron — 426,7 ThIC. pyOnei;

MOANPOTPAMMBbI 2015 rox — 1377,2 thIC. pyOIIEH;

2016 rox — 1805,1 ThIC. pybIIEi;
2017 rox — 250,0 ThIC. pyOnEii;
2018 rox — 586,0 ThIC. pyoOInei;
2019 ron — 662,6 ThIC. pyOei;
2020 ron — 247,4 ThIC. pyONei;
2021 roq — 577,9 ThIC. pyOnei;
2022 rom — 700,0 ThIC. pyOIICii;
2023 rom — 700,0 ThIC. pyOIICii;
2024 rog — 700,0 TBIC. pyOIIEH.

B paznene 5. O0ocHoBaHMe 00beMa (PMHAHCOBBIX PeCypcoB, HEOOXOAMMBIX
AJIS1 peajin3anuy NoAnporpaMmabi:



- ab3a11 2 U3JI0XKUTh B CIAEAYIOIIEH peaaKIInu:

O06beM (puHAHCHPOBAHMS TTOAPOrPAMMEI 32 CHET CPEJACTB PaiOHHOTO OO/ KETa
coctasisiet 8032,9 ThiC. pyOIIei.

2. Hacrosiiee moctaHoBIICHHE MOJJICKHUT O(PHUITHATLHOMY OIYOJMKOBAHHUIO Ha
PUA «TOI168», Ha caiite agMuHUCTpauuu JKepJeBCKOro panhoHa.

3. KoHTpoJIb 32 MCHOJHEHWEM HACTOSIIIETO ITOCTAHOBJIEHUSI BO3J0XUTH Ha
3aMEeCTUTENA IJ1aBbl aAMUHUCTpanuu paiiona O. U. 3eneHuxuny.

I'naBa paiiona A. B. brikos



[NPUJIOXKEHUE Nel
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIMK palioHa
ot 30.12.2021 Ne 722

OcHOBHBbIE LeJIeBble HHANKATOPbI, 0OTPa’Kalole cTeneHb J0CTHKeHHsI nejei u 3aaa4y [IporpaMmmel

Ilenu, 3agaun | LleneBon Enun | Ucxonnsie [Toka3zarenp 11€J1I€BOr0 MHAMKATOpPA M0 ToJaM peanusanuu [ IporpaMmel
HWHJUKATOP uIa nokazarenu | 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Ilocnegun
u3Me | 6a30BOIo W roj
peHu | roma
s
Hens: apdexTrBHOE HICTIONB30BaHNE BO3MOXHOCTEH (DM3UYECKON KYIBTYpHI U CIIOPTa BO BCECTOPOHHEM (DM3WYECKOM M JYXOBHOM Pa3BUTHH JIUYHOCTH, aJIANTAIIMA K YCIOBHSIM
COBPEMEHHOH XM3HH, (HOPMUPOBAHUH MOTPEOHOCTH B PETYISPHBIX 3aHATHSAX (PH3MUECKON KYIBTYPOH M CIIOPTOM, CO3JIaHUE JIJIsl STOTO HEOOXOAMMBIX YCIOBHIMA
3amaua: WNunukarop: Yell. 6816/ 8832/ 9100/ 9570/ | 10581/ | 10834/ | 11654/ | 12134/ | 12667/ | 12785/ | 12903/ | 13021/ | 13021/
obecreuenne | KomnuectBo 29800 28989 | 28422 | 28059 | 27554 | 27154 24397 | 24027 23671 23632 23588 | 23546 23546
1 3aIuTa HaceJIeHus, (cTaTuc-
MpaB I'paXxJaH | CUCTEMAaTH4YeC THYCCKUH
Ha paBHbBIN KU otuer 2012
JIOCTYII K 3aHUMaOIIHNEC T.)
3aHATHAM s pU3HUIECKOM
(uznveckoit KyJbTYypOil 1
KYJILTYpOIi 1 CIIOPTOM % 22,9 30,4 32,0 34,1 38,4 39,8 47,7 50,5 53,5 54,1 54,7 55,3 55,3
CIIOPTOM
3agava: WNunukarop: eI, 501 502 503 516 518 520 348 350 369 375 380 385 385
pasButue KommuecTBo (crartuc-
CHUCTEMBI JIeTEeH, TUYECKUN
IETCKO- 3aHUMAIOIINXC otyet 2012
FOHOLIECKOTO | S B CHCTEME r.)
cropra JIETCKO-
FOHOIIIECKHX
CIIOPTUBHBIX
LLIKOJI
3amaya: WuaukaTop: % 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 12 13 14 15 16 16
Coznanue Hons (crartuc-
pexuma HaCeJICHUS, TUYECKUN
HanOOJIBIIETO | CHCTEMATHYEC otuer 2012




OJTarompusATCT | KU T.)
BOBAHUS 3aHUMAIOIIETO
Pa3BUTHIO cs pyrOomom,
¢dyTt6oma, B 0011ei
YKpeIUIeHue YHCIICHHOCTH
ero HaceJeHus,
MaTepHajJbHO | CUCTeMaTH4ec
i1 0a3sebl. K1
3aHUMAIOIETO
csl
(u3nyecKoit
KYJbTYpOU U
CHOPTOM
3anava: Wnnnkatop: % 97 100 103 105 108 111 114 118 119 120 121 122 122
PazButne YpoBeHb (craruc-
WHPPACTPYKT | oOecrieueHHOC TAYECKUI
ypBI ™ otyet 2012
¢uznveckoit MJIOCKOCTHBIM r.)
KYJIBTYpbI U u
CTIOpTa, B TOM | CHOPTUBHBIMHU
qucyue s COOPYKEHHUSIM
JIMILL C U, UCXOAS U3
OTpaHUYEHHbI | UX
MU €IMHOBPEMEHH
BO3MOXHOCTS | OH
MH 3I0pOBbS | IIPOILYCKHOMN
Y MHBAJIUAOB. | CIOCOOHOCTH
00BEKTOB

cropTa, B TOM
YHUCJIC OJIA JINIL
(¢
OIrpaHUYCHHBI
MU
BO3MOXKHOCTS
MU 310pOBbA U
HWHBAJIN 0B




Cucrema nporpaMMHBIX MepPONIPUATHIA
IHepeyens meponpustui IlporpamMmmel

[MTPUJIOKEHHUE Ne2
K ITIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIMK palioHa
ot 30.12.2021 Ne 722

Lensp,
3amava,
MepoIpu
STHE

Hcroun
UKH
¢uHaHC

OOBbeMBbI (PHAHCHPOBAHUS

(TBIC. pyOICii)

u
POBaHUA

BCCTO

B TOM YHCJIC I10 Ir'ogaM

2014

2015

2016

2017

2018 | 2019

2020

2021

2022

2023

2024

Cpoxu
BBIIIOJIHCHUA

OCHOBHEIE LECJICBbIC MHANKATOPLI

HanMCHOBaHUC

eMHUIIA
U3MEpPEHHs

LEeJIEBOE
3HAaYCHUE
(mocnemHuit

rOJl peau3aiuu
MOJIIPOrPAMMBbI)

Hcnonaurenu
IIporpammst -
OTBETCTBEHHBIC
3a BBITIOJTHEHHE

Llenb: a(pekTUBHOE UCTIONB30BaHHE BOBMOXKHOCTEH (U3MYECKON KYJIBTYPHI U CIIOPTa BO BCECTOPOHHEM (PU3UYECKOM M JYXOBHOM Pa3BUTUH JMYHOCTH, B PETYJISAPHBIX 3aHATUSX (HU3MYECKOM
KyJIbTypOH B CIIOPTOM

3ajava: co3jaHue yCIOBUI JUIS PEryJSIPHBIX 3aHATHIT (PU3UUECKOI KyJIbTYpOH U CIIOPTOM

1.IIpose
JICHUE
CIIOPTUB
HO-
MacCCOBBI
X
MeponpHu
SITUM,
y4acTHe
B
obnacTH
bIX
COpPEBHO
BaHUAX

Paiionn
BIA
OIOIKET

5298,
3

426,7

184,3

263,4

250,0

586,0 | 662,6

247,4

577,9

700,0

700,0

700,0

2014-
2024 rr.

KomuectBo
MEPOTIPUATHIA

En.

110

Otnexn o aenam
MOJIOJICKH,
Pa3BUTHIO
(uzndeckoit
KYJIBTYpBI U
crioprta
aJIMAHUCTPAIAN
paiioHa




1.1
Crpoure
JIBCTBO
3aKpPBITO
ro
Oacceitna
B
r.Kepne
BKa, B
T.4.
pa3pador
Ka
MPOEKTH
ot
JIOKyMEH
Taluu

2734,

11929

15417

2.Co3gaH
e
pexnma
Han0O0JIb
IEro
Omaromp
HUSTCTBOB
aHUs
pa3BUTH
10
¢dhyrbona,
YKperuie
HHE €T0
MaTepua
JIBHOM
0a3kl.

Paiionn
BIA
OIOIKET

200,6

200,6

2014-
2024 rr.

100

Otnen o geiam
MOJIOJICKH,
Pa3BUTHIO
(uzmdeckoit
KYJIBTYpBI U
crioprta
aJIMUHHUCTPAIIN
paiioHa

Hroro:

Paiionn
BIN
OIOIKET

8233,

627,3

1377,2

1805,1

250,0

586,0

662,6

247,4

5779

700,0

700,0

700,0




