

### АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 722

### г.Жердевка

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 846 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского района Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 07.10.2013 № 699 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Жердевского района Тамбовской области», на основании решения Жердевского районного Совета народных депутатов от 29 декабря 2021 года № 76 «О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 29 декабря 2020 года № 68 «О бюджете Жердевского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, от 29 декабря 2021 года № 75 «О бюджете Жердевского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация района постановляет:

- 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 846 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского района Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
  - в паспорте муниципальной программы:
- позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы	И	источники	Общие затраты на реализацию
финансирования		муниципальной	муниципальной программы за счет
программы		-	средств районного бюджета – 8233,5
			тыс. рублей:
			2014 год – 627,3 тыс. рублей;
			2015 год – 1377,2 тыс. рублей;
			2016 год – 1805,1 тыс. рублей;
			2017 год – 250,0 тыс. рублей;

2018 год – 586,0 тыс. рублей;
2019 год – 662,6 тыс. рублей;
2020 год – 247,4 тыс. рублей;
2021 год — 577,9 тыс. рублей;
2022 год — 700,0 тыс. рублей;
2023 год — 700,0 тыс. рублей;
2024 год — 700,0 тыс. рублей.

В разделе 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы:

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий программы составляет 8233,5 тыс. руб., в том числе по годам:

```
2014 год — 627,3 тыс. рублей;
2015 год — 1377,2 тыс. рублей;
2016 год — 1805,1 тыс. рублей;
2017 год — 250,0 тыс. рублей;
2018 год — 586,0 тыс. рублей;
2019 год — 662,6 тыс. рублей;
2020 год — 247,4 тыс. рублей;
2021 год — 577,9 тыс. рублей;
2022 год — 700,0 тыс. рублей;
2023 год — 700,0 тыс. рублей;
2024 год — 700,0 тыс. рублей.
```

**приложение**  $N_{2}1$  к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению  $N_{2}1$  к настоящему постановлению;

**приложение** №2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

приложение №4 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы:

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и	Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет
источники	районного бюджета – 8032,9 тыс. рублей:
финансирования	2014 год – 426,7 тыс. рублей;
подпрограммы	2015 год – 1377,2 тыс. рублей;
	2016 год – 1805,1 тыс. рублей;
	2017 год – 250,0 тыс. рублей;
	2018 год – 586,0 тыс. рублей;
	2019 год – 662,6 тыс. рублей;
	2020 год – 247,4 тыс. рублей;
	2021 год — 577,9 тыс. рублей;
	2022 год — 700,0 тыс. рублей;
	2023 год — 700,0 тыс. рублей;
	2024 год — 700,0 тыс. рублей.

В разделе 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы:

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет 8032,9 тыс. рублей.

- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на РИА «ТОП68», на сайте администрации Жердевского района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района О. И. Зеленихину.

Глава района А. В. Быков

# ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению администрации района от 30.12.2021 № 722

#### Основные целевые индикаторы, отражающие степень достижения целей и задач Программы

Цели, задачи	Целевой	Един	Исходные	Показат	ель целен	вого инди	катора по	годам реа	ализации	Программ	Ы				
	индикатор	ица	показатели	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Последни
	•	изме	базового												й год
		рени	года												
		Я													
Цель: эффе	ктивное использо	вание в	озможностей	физическ	ой культ	уры и спо	рта во все	есторонне	м физиче	ском и дух	овном раз	ввитии лич	іности, а,	даптации	к условиям
	й жизни, формир														-
Задача:	Индикатор:	чел.	6816/	8832/	9100/	9570/	10581/	10834/	11654/	12134/	12667/	12785/	12903/	13021/	13021/
обеспечение	Количество		29800	28989	28422	28059	27554	27154	24397	24027	23671	23632	23588	23546	23546
и защита	населения,		(статис-												
прав граждан	систематичес		тический												
на равный	ки		отчет 2012												
доступ к	занимающиес		г.)												
занятиям	я физической														
физической	культурой и														
культурой и	спортом	%	22,9	30,4	32,0	34,1	38,4	39,8	47,7	50,5	53,5	54,1	54,7	55,3	55,3
спортом															
Задача:	Индикатор:	чел.	501	502	503	516	518	520	348	350	369	375	380	385	385
развитие	Количество		(статис-												
системы	детей,		тический												
детско-	занимающихс		отчет 2012												
юношеского	я в системе		г.)												
спорта	детско-														
	юношеских														
	спортивных														
	ШКОЛ														
Задача:	Индикатор:	%	8	8,5	9	9,5	10	10,5	11	12	13	14	15	16	16
Создание	Доля		(статис-												
режима	населения,		тический												
наибольшего	систематичес		отчет 2012												

благоприятст вования развитию футбола, укрепление его материально й базы.	ки занимающего ся футболом, в общей численности населения, систематичес ки занимающего ся физической культурой и спортом		г.)												
Задача: Развитие инфраструкт уры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченны ми возможностя ми здоровья и инвалидов.	Индикатор: Уровень обеспеченнос ти плоскостным и спортивными сооружениям и, исходя из их единовременн ой пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченны ми возможностя ми здоровья и инвалидов	%	97 (статис- тический отчет 2012 г.)	100	103	105	108	111	114	118	119	120	121	122	122

# ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к постановлению администрации района от 30.12.2021 № 722

## Система программных мероприятий Перечень мероприятий Программы

Цель,	Источн		Объемы финансирования												Основные целе	сновные целевые индикаторы		
меропри фр	ики финанс	(тыс. рублей) вы											выполнения	наименование	единица измерения	целевое значение	Программы - ответственные	
	и рования	всего				В	з том чи	сле по	годам				1	(последний	за выполнение			
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024				год реализации подпрограммы)	
	Цель: эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, в регулярных занятиях физической сультурой и спортом																	
Задача: со	эздание ус	ловий д	ля регул	ярных з	анятий ф	изическ	кой кулн	ьтурой	и спорт	OM								
1.Прове дение спортив	Районн ый бюджет	5298, 3	426,7	184,3	263,4	250,0	586,0	662,6	247,4	577,9	700,0	700,0	700,0	2014- 2024 гг.	Количество мероприятий	Ед.	110	Отдел по делам молодежи, развитию
но- массовы х																		физической культуры и спорта
меропри ятий,																		администрации района
участие в областн																		
ых соревно																		
ваниях																		

1.1. Строите льство закрыто го бассейна в г.Жерде вка, в т.ч. разработ ка проектн ой докумен тации		2734, 6		1192,9	1541,7											1	
2.Создан ие режима наиболь шего благопр иятствов ания развити ю футбола, укрепле ние его материа льной базы.	ый бюджет	200,6	200,6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2014- 2024 гг.		100	Отдел по делам молодежи, развитию физической культуры и спорта администрации района
Итого:	Районн ый бюджет	8233, 5	627,3	1377,2	1805,1	250,0	586,0	662,6	247,4	577,9	700,0	700,0	700,0				